INDICAÇÃO Nº
2430
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, José Serra, que determine aos órgãos competentes, a construção de trevo redutor de velocidade no Km 75 da Rodovia SP-55 – Ubatuba – Caraguatatuba.

JUSTIFICATIVA

Considerando que no Km 75 da Rodovia SP-55, verifica-se fluxo considerável de veículos que cruzam a estrada, para adentrarem aos bairros adjacentes, ocasionando constantes acidentes no referido local;

Considerando que naquele trecho existe mais de 1000 apartamentos no Balneário Santa Cruz, e que seus moradores fazem diversas manobras de veículos, muitas delas arriscadas;

Considerando que com a construção do trevo redutor de velocidade, haverá significativa redução nos índices de acidentes, se justifica a presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Gil Arantes - DEM

SPL - Código de Originalidade: 733577 150807 1355